Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR
EDITAL Nº 12, DE 16 DE JULHO DE 2024

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ESTUDANTES PARA O CURSO FIC
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) DO

PROGRAMA MULHERES MIL IFRS CAMPUS VIAMÃO

A Diretora-Geral do Campus Viamão no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 147/2024 e de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011,
Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021 e Portaria nº 725/2023, torna
pública a homologação preliminar do Edital nº 12/2024 - Processo Simplificado de Seleção de
estudantes para o Curso FIC Microempreendedor Individual (MEI) do Programa Mulheres Mil do
IFRS Campus Viamão.

Nº DE VAGA CANDIDATA SITUAÇÃO

1 Amanda Silva da Silva HOMOLOGADA

2 Angela Machado Barcelos HOMOLOGADA

3 Bruna Barcelos dos Santos HOMOLOGADA

4 Cátia Lima de Carvalho HOMOLOGADA

5 Daiane Silva da Silva HOMOLOGADA

6 Durbe M. da Costa Petry HOMOLOGADA

7 Eva da Silva Ribas HOMOLOGADA

8 Gabriela Machado Barcelos L. Pinheiro HOMOLOGADA

9 Jurema Santos da Silva HOMOLOGADA

10 Leine Stone Fontoura Mörschbacher HOMOLOGADA

11 Luciana Andrades Raldi HOMOLOGADA

12 Luciana Silva da Silva HOMOLOGADA

13 Maria Clara Andrades de Oliveira HOMOLOGADA

1

14 Maria Helena da Silva Bandeira HOMOLOGADA

15 Maria Idalina Caldeira Pereira HOMOLOGADA

16 Maura Andrades da Rocha HOMOLOGADA

17 Regina Cardoso Fagundes HOMOLOGADA

18 Rosane Brasil Ribeiro HOMOLOGADA

19 Rosane Pereira da Silva HOMOLOGADA

20 Rosemary Pereira Maxiamiano HOMOLOGADA

21 Silvia Letícia Vasconcelos Fernandes HOMOLOGADA

22 Sonia Najara Santos de Souza HOMOLOGADA

23 NÃO PREENCHIDA

24 NÃO PREENCHIDA

25 NÃO PREENCHIDA

LEMBRANDO AS CANDIDATAS HOMOLOGADAS:
COMPARECER NO PERÍODO DE 07 ATÉ 08 DE AGOSTO DE 2024, das 14h às 18h, na Sala da Direção-Geral,
para efetivar a matrícula no Curso MEI PPMIL no Campus Viamão.

Documentos:
a) Documento com foto (identidade, Carteira de Trabalho, CNH;)
b) CPF;
b) Comprovante de residência;
c) CadÚNICO;

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral do IFRS Campus Viamão

Portaria nº 147/2024

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/07/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 12/2024 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 65)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/07/2024 19:19 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 65 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 31/07/2024

9e19736f3d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf